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det imidlertid vedtaget at optage regler i loven om arveret for 
børn uden for ægteskab, der var stemmende med det af lands- 
rådet fremsatte forslag. Da disse bestemmelser var knyttet til 
fastsættelse af faderskab, understregede folketingsudvalget i sin 
betænkning 홢 jfr. årbog 1957-58, side 329 홢 ønskeligheden af, 
at der snarest måtte blive fremsat et lovforslag om børns 
retsstilling. 

Når lovforslag for Grønland om børns retsstilling ikke er 
blevet fremsat på et tidligere tidspunkt, skyldes det, at rege- 
ringen i mellemtiden fremsatte forslag til en ny dansk lov om 
børns retsstilling, og at man fandt det rigtigst at afvente 
behandlingen af dette forslag med henblik på, om den danske 
lov eventuelt burde have gyldighed for Grønland. Denne lov 

lov nr. 200 af 18. maj 1960 홢 kunne imidlertid ikke anses 
for anvendelig i Grønland, idet den afskaffer adgangen til at 
anse en udlagt mand som bidragspligtig til barn uden for 
ægteskab, og loven alene giver mulighed for enten dom til fader- 
skab eller frifindelse. Man fandt endnu ikke, at forudsætnin- 
gerne for gennemførelse af en sådan ordning var til stede i Grøn- 
land, fordi bevismidlerne i faderskabssager ikke har nået den 
samme udvikling som i Danmark. 

Ved den her omhandlede lov, der gennemførtes uændret i 
folketinget, indføres nu adgang til fastsættelse af egentligt 
faderskab for børn født uden for ægteskab, men i de tilfælde, 
hvor faderskab ikke kan fastslås, opretholdes af de lige anførte 
grunde den i den tidligere danske lov om børn uden for ægte- 
skab 홢 lov nr. 131 af 7. maj 1937 홢 gældende ordning således, 
at hvis ingen kan anses som fader til et uden for ægteskab 
født barn, anses den eller de, som inden for avlingstiden har haft 
samleje med moderen, som bidragspligtige, medmindre der fore- 
ligger omstændigheder, som udelukker, at barnet kan være frugt 
af sådant samleje. 

Loven er i øvrigt i videst muligt omfang formuleret i over- 
ensstemmelse med børneloven af 18. maj 1960, idet der kun 
er gjort afvigelser, hvor hensynet til grønlandsk retsopfattelse 
eller forholdene i Grønland i øvrigt har gjort det nødvendigt. 

Forslaget var tiltrådt af landsrådet på enkelte punkter 


